
Atvėrėme širdis laukimui ir šventei

Visą  gruodį  į  mūsų  mokyklą  mažutėliais 
žingsneliais  keliavo  švenčių  dvasia.   Juk  norint  prasmingai 
pasitikti  ir  švęsti  gražiausias  metų  šventes,  reikia ruoštis.  Daug 
ruoštis,  kad Kalėdų džiaugsmas ateitų į mūsų skubančias širdis, 
kad bent dalelytė jo nukeliautų į tas šeimas, kur netekę darbo tėvai 
nepadengia  gausaus  vaišių  stalo,  kur  ramybę  pasiglemžia  girti 
barniai,   bendravimo  dovaną  turi  atstoti  parsiųsti  niekučiai  ir 
televizorius. 

Jau  ne  pirmus  metus  šventine  mokyklos  aplinka 
besirūpinančių mokytojų grupė (R. Galinienė, D. Kamarauskienė, 
R.  Petkevičienė,  R.  Kišonienė)  šiemet  pasiūlė  dalyvauti 
meniniame  projekte ,,Laukiam šventų Kalėdų,  laukiam Naujųjų 
metų“.  Visa  mokyklos  bendruomenė  teikė  pasiūlymus  ir  tikrai 
nuoširdžiai dalyvavo įvairiausiose projekto veiklose. 

Na,  o  pasiruošimas  šventėms  prasidėjo  kiek 
neįprastu įvykiu,  sujaudinusiu visus  –  mūsų mokykla  Prienams 

padovanojo didžiulę sidabraspyglę eglę. Gaila buvo kirsti tokią gražuolę, bet ji labai jau tamsino kai kurias patalpas, 
spygliai kimšo lietvamzdžius, gadino sienas ir stogą. Tad geriau visiems pasidžiaugti gražiai papuošta žaliaskare, o 
pavasarį pasodinti kitą eglutę tinkamesnėje vietoje.

Po tokios pradžios šventinis laukimas kasdien ėmė skleistis įvairiausiais pavidalais. Turbūt mokykloje 
neliko  nė  vienų  rankų,  kurios  nebūtų  sukūrusios  kokios  nors  grožybės.  Išradingai  buvo papuoštos  klasės,  žiemos 
spalvų  ,,burbulais“  dekoruoti  langai,  įruošta  prakartėlė,  papuošta  eglutė.  Sienos,  stendai,  netikėčiausios  kertelės 
pasidabino  savitais  rankdarbiais  –  kalėdiniais  žibintais,  kompozicijomis,  iš  plastikinių  maišelių  pagamintomis 
eglutėmis,  karpiniais,  girliandomis,  šventinėmis  puokštėmis,  netradiciškai  parengtomis  ekspozicijomis,  atvirukų bei 
laikraštukų parodomis... Mokyklos taryba organizavo gražiausiai papuoštos klasės konkursą. Saldžius prizus – tortus, 
saldainių maišus gavo gražiausiai klases papuošę 
pirmokėliai  ir  devintokai,  taip  pat  labai 
kūrybingai  ir  gražiai  šventėms  pasidabinę 
penktos ir šeštos klasės mokinukai. Matematikos 
mokytojas  organizavo  ,,matematiškų“  atvirukų 
konkursą, kuriame jau ne pirmus metus nugalėjo 
devintokė Ieva Kišonaitė. Anglų kalbos mokytoja 
eksponavo kalėdinius atvirukus, atkeliavusius iš 
įvairių  šalių,  drauge  dalyvaujančių  I  EARN 
tarptautiniame  projekte.  Taigi  mokykla  tikrai 
tapo  pavyzdžiu  visiems  miestelio  gyventojams, 
kurie  taip  pat  buvo  kviečiami  papuošti  savo 
namus  bei  aplinką.  Akciją  ,,Kalėdinė  šviesa 
Šilavote“  organizavę  mokiniai  ir  mokytojai 
pasveikino ir padėkojo dvidešimt septyniems joje 
dalyvavusiems gyventojams.
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,,Spindulėlis – tai jėga, jį skaitysim visada!“

Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos leidinys
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Visą  mėnesį  krito  laiškučiai  į 
Kalėdinio  pašto  dėžes,  Advento  vainikėlyje 
kiekvieną  savaitę  sužibdavo  dar  viena  žvakutė, 
atsidarydavo  nauji  kalendorių  langeliai  su 
šviesiomis  mintimis,  gerais  žodžiais.   Mokytojos 
V. Matusevičienė, E. Striaušienė, V. Zablackienė, 
O.  Gluoksnienė,  K.  Dabrišienė  kvietė  visus 
prisidėti  prie  ,,Gerumo  akcijos“,  kuri  buvo 
daugiašakė, kaip ir jų papuoštas gerumo medelis. 
Visa  mokyklos  bendruomenė,  Šilavoto  įstaigų 
darbuotojai  buvo  kviečiami  paruošti  dovanėles 
vargstančių  šeimų  vaikams.  Socialinė  darbuotoja 
K.  Dabrišienė  surengė  šiems  vaikučiams 
kalėdinį   ,,Laimės  šulinį“,  aplankė  jų  šeimas, 
dalindama  linkėjimus  ir  praturtindama   kuklų 
šventinį  stalą.  Savo  gerumu  ir  gėrybėmis 
pasidalino  mokytojai,  mokyklos  darbuotojai, 
priešmokyklinės  grupės  bei  ketvirtos  klasės 
mokinukai, mokinių tėveliai, buvę mūsų mokyklos 

mokiniai. Jų dovanėlės keliavo ir į vienišų, senų, vargstančių Šilavoto žmonių namus. Ne vienam parodytas dėmesys bei 
gerumas  ašarą  išspaudė.  Gerumu  atsilyginome  ir  besirūpinantiems  mokyklos  švara  bei  tvarka,  saugiu  mokinių 
vežiojimu, skaniu ir sveiku maistu.

Laukimą  ir  Advento rimtį  gražiai  įprasmino  mokytojos  O.  Gluoksnienės  bei  jos  kolegių  organizuoti 
adventiniai renginiai. Ypač visiems patiko kompozicija ,,Kelias į Betliejų“, kuri buvo parodyta Šilavoto laisvalaikio 
salėje ir mokytojų bei mokyklos darbuotojų adventinėje popietėje. Prasmingai parinkti šv. Rašto skaitiniai, ypatingos 
giesmės,  kurioms  muziką  sukūrė  ir  jas  atliko  muzikos  mokytoja  L.  Sarnickienė,  išradinga  inscenizacija,  visiems 
žiūrovams dalyvaujant kelionėje į Betliejų, tikrai sušildė ir priartino prie stebuklo mūsų sielas. Na, o mokinių adventinis 
renginys  apjungė ir šv. Rašto skaitymus, ir giesmes, ir senuosius lietuviškus papročius. Vis dėlto visiems labiausiai 
patiko kartu giedoti. Mokiniai su muzikos mokytoja tam rengėsi iš anksto, kiti gavo giesmių žodžius ir taip pat galėjo 
prisijungti, tad visus suvienijo geras šiltas bendrumo jausmas, ypatinga nuotaika. Ja vaikai pasidalijo ir su parapijos 
žmonėmis, giedodami Šilavoto bažnyčioje antrąją šv. Kalėdų dieną.

Žinoma,  neapsiėjome  ir  be  linksmybių.  Mažieji  mūsų  mokinukai  vyko  į  Kauno kamerinį  teatrą,  kur 
žiūrėjo šventinį spektaklį ir susitiko su Kalėdų Seneliu. Šventiniu Kaunu,  papuošta Rotušės aikšte, gyvąja prakartėle, 
ledo skulptūromis ir kitais žiemos akcentais grožėjosi septintos ir aštuntos klasės mokiniai. Puošnų Kauną bei įspūdingą 
filmą  ,,Kalėdų giesmė“  pamatė  ir  penktokai,  tokia  galimybė  buvo sudaryta  taip  pat  sporto  varžybų  nugalėtojams, 
sunkiau gyvenančių šeimų vaikams. Vyresniems mokiniams švenčių kulminacija, aišku, buvo naujametinis karnavalas, 
kuris šiemet vyko laikantis tradicijų – klasės rengė pasirodymus, ruošė ,,žiburėlius“, keitėsi dovanėlėmis, vyriausieji 
moksleiviai organizavo šokius, į kuriuos buvo priimti ir svečiai – buvę mūsų mokyklos mokiniai. Pasirodymams buvo 
pasirinktas  eilėraštis  ,,Kelionė pas  pabaisą“,  klasės  įvairiai  jį  interpretavo – kaip dramą,  komediją,  tragediją,  šokį, 
operetę, pantomimą... Įspūdingą pasirodymą parengė aerobikos būrelio mergaitės. Pasidžiaugėme, kad mūsų jaunimas 
moka kultūringai linksmintis, nes vakaras praėjo be jokių šiais laikais taip paplitusių incidentų. 

Tikriausiai  neįmanoma  suminėti 
visų tų mažų ir didelių stebuklų, kuriuos kūrėme ir 
išgyvenome šiuo šventiniu laikotarpiu. Už juos iš 
dalies  atlyginta gerais pažymiais, staigmenomis ar 
siurprizais...  Smagu  jaustis  vieningiems,  norisi 
padėkoti  mokyklos  vadovėms  už  palaikymą, 
skirtas  lėšas.  Tačiau  svarbiausia,  kad  atvėrėme 
savo širdis laukimui ir šventei,  tapome jautresni 
šalia  esantiems,  imlesni  grožiui,  atviresni 
džiaugsmui  ir  kūrybai.  Tad  tegul  mūsų  visų 
žingsniai į ilgėjančias dienas, sugrįžtančią šviesą, 
laukiančius darbus tikrai būna drąsesni, tvirtesni ir 
rimtesni. 

Mokytoja Virginija Maščinskienė



Susikaupkime laukime

Gruodžio  11  d.  Šilavoto  laisvalaikio  salės  direktorė  Saulė  Blėdienė  pakvietė  Šilavoto 
pagrindinės mokyklos direktorę, mokytojus ir mokinius dalyvauti renginyje ,,Susikaupkime laukime“, kurį 
vedė Šilavoto pagrindinės mokyklos  tikybos mokytoja Onutė Gluoksnienė ir priešmokyklinio ugdymo grupės 
pedagogė Vida Matusevičienė.

Po pamokų visi susirinko  į Šilavoto bendruomenės laisvalaikio salę, kur šeimininkiškai pasitiko 
Saulė Blėdienė.  Renginio vedėjos visus pakvietė ratu susikibti rankomis ir popietę pradėti bendra malda. Po 
maldos įsivyravo Didžioji tyla...

  Mokytoja Onutė, talkinant aktyvioms pagalbininkėms devintokėms Gintarei ir Rūtai, skaitė Šv. 
Rašto ištraukas apie Marijos ir Juozapo kelią  į Betliejų. Popietės dalyviai, vadovaujami mokytojos Vidos, 
giedodami giesmes,  šį  kelią  ,,piešė": naudodami  vaizdines  priemones tiesė  kelią,  statė  namelius,  Jėzaus 
gimimo vietą - tvartelį...

Mokytojos  dėkojo  kaip  niekad  gausiai  susirinkusiems  mokiniams,  ypač  mokytojai  Elvyrai 
Striaušienei ir  devintokams, kuriems tai buvo netradicinė tikybos pamoka.

 S.Blėdienė  priminė  visiems,  kokie  buvo  senovės  lietuvių  Advento  laikotarpio  bei  Kūčių 
papročiai  ir  tradicijos,  padėkojo renginio vadovėms,  nenuilstančioms Gerosoios Naujienos skelbėjoms,  už 
dvasingą  renginį,  padovanotą  adventinę  nuotaiką,  kurią,  išreikštą  žodžiais,  popietės  dalyviai  ,,skynė" 
nuo Advento medžio ir nešė į savo namus... 

Mokytoja Onutė Gluoksnienė

,,NAUJI KARALIAUS DRABUŽIAI“

Kartą gyveno karalius... Jis labai mėgo puoštis ir drabužiams išleisdavo visus pinigus. Jis nesirūpino 
kareiviais, retai vaikščiojo į teatrą, tik nuolat važinėjosi po miestą, kad visi matytų, kaip jis gražiai apsitaisęs. 
Ir  niekas  jam nerūpėjo,  tik  gražiai  atrodyti.  Bet  kartą  du  gudrūs  siuvėjai  sumanė  pamokyti  karalių.  Jie 
pažadėjo pasiūti drabužius, kurie yra nematomi kvailiams. Ir pasiuvo... Nauji karaliaus drabužiai!!! Ypatingi, 
vieninteliai, nepakartojami, nuostabių raštų bei spalvų ir... nematomi kvailiams. Be abejo, mes esame protingi, 
išmintingi, gudrūs, rimtų mokslų ragavę ir verti gero vardo, tad gruodžio 15 d. skubėjome į Kauno kamerinį 
teatrą, nes norėjome pamatyti nuostabų karaliaus kostiumą ir pagirti puikų Jo didenybės skonį. O galbūt mes 
esame drąsūs, sąžiningi ir galime pasakyti tiesą net pačiam karaliui? 

Iš anksto nusipirkome bilietus. Tada paskambino Kalėdų Senelis ir prašė palikti vieną vietą pirmoje 
eilėje.  Žadėjo  nevėluoti.  O  mums, 
vaikams,  uždavė  namų darbų –  nupiešti 
naujus karaliaus drabužius arba kokį nors 
H.K.Anderseno pasakos ,,Nauji karaliaus 
drabužiai“ veikėją. Atsivežėme piešinius į 
spektaklį, ir Kalėdų Senelis įvertino mūsų 
talentą. ,,Pegaso“ knygyno dovanėlę gavo 
III kl. mokinys Martynas Riauba. Kalėdų 
Senelis  nepamiršo  ir  dovanėlių 
kiekvienam pas  jį  atvykusiam vaikučiui. 
Taip  mes  pradėjome  švęsti  didžiąją  šv. 
Kalėdų šventę. 

Norime  padėkoti  mokyklos 
direktorei  V.  Radzevičienei  už 
nemokamas transporto paslaugas į Kauną. 

Visų dalyvių vardu
mokytoja Laima Astrauskaitė



IŠ MOKYKLOS GYVENIMO

• Gruodžio 7 d. vyko projekto  ,,Mokykla be patyčių“ apibendrinimas, dalyvavo Prienų visuomenės 
sveikatos  biuro  specialistės.   Pradinių  klasių  mokiniai  surengė  karpinių  parodą. 9  kl.  mokiniai 
paruošė vaidinimą, kurį pristatė projekto baigiamajame renginyje Prienuose.

• Gruodžio 9 d. mokiniai, vadovaujami mokytojo Ainoro Vaškio, dalyvavo krepšinio varžybose 3 
prieš 3 Prienų kūno kultūros ir sporto centre. 

• Gruodžio  10  d. Šilavoto  mokyklos  bendruomenė  ir  mokiniai  dalyvavo  adventinėje  popietėje 
Šilavoto  laisvalaikio  salėje.  Popietę  surengė  Šilavoto  pagrindinės  mokyklos  mokytojos  Onutė 
Gluoksnienė ir Vida Matusevičienė kartu su Šilvoto laisvalaikio salės direktore Saule Blėdiene. 

• Gruodžio  11  d. 3  klasės  mokiniai,  vadovaujami  mokytojos  Romos  Petkevičienės,  dalyvavo 
teisinių žinių konkurse ,,Būk saugus“.

• Gruodžio  18  d. vyko  adventinis  renginys,  kuriame  dalyvavo  ir  pradinių,  ir  vyresniųjų  klasių 
mokiniai. Jį organizavo mokytojos E. Striaušienė, O. Gluoksnienė, V. Matusevičienė,  kalėdines 
giesmes su mokiniais giedojo mokytoja L. Sarnickienė.

• Gruodžio 29 d. mokykloje šurmuliavo naujametinis karnavalas.
• Visą gruodžio mėnesį mokykloje vyko projektas ,,Laukiam šv. Kalėdų, Laukiam Naujųjų 

metų“.

Mėnesis be patyčių

Praėjusį  mėnesį  buvo 
vykdomas projektas ,,Mokykla be patyčių“. 
Įvairiais  būdais  reiškėme  savo  neigiamą 
požiūrį  į  patyčias  mokykloje.  Mūsų  klasė 
šia tema paruošė vaidinimą. Komisija mus 
pakvietė į Prienų kultūros centrą pasidalinti 
savo mintimis su kitais.

Gruodžio  14  dieną  vykome  į 
Prienus,  kur  dalyvavome  kovai  su 
patyčiomis  skirtame  renginyje.  Čia 
stebėjome  ir  kitų  mokyklų  pasirodymus. 
Kai  kurie  mokiniai  taip  pat  vaidino,  kiti 
buvo paruošę skaidres, kuriose pateikė daug 
įdomios  ir  naudingos  informacijos.  Po 
pasirodymų buvome pakviesti paragauti po 
gabalėlį  ,,Taikos  traukinio“  torto.  Visiems 
buvo labai smagu ir įdomu.

Šis  projektas  mokinius  labai 
suvienijo, privertė susimąstyti. Norėtųsi, kad mokyklos būtų be patyčių ne tik projekto metu, bet ir visada. Juk 
tai antrieji mūsų namai, kur visi norime būti apgaubti švelnumu ir šiluma.

               
Žiedė Lukoševičiūtė, 9 kl. mokinė



Laikraščių leidėjų konferencija

Gruodžio  15  dieną  aš,  Aušra  Radžiūnaitė, 
kartu  su  penktos  klasės  mokinėmis  Liveta 
Seniūnaite,  Raimonda  Masikonyte,  Indre 
Klimavičiūte  ir  mokytoja  Virginija 
Maščinskiene  vykome  į  mokyklinių 
laikraštukų  leidėjų  konferenciją  ,,Mokyklos 
spaudos  puslapiai“.  Ji  buvo  surengta 
Kunigiškių pagrindinėje mokykloje. 
Nusivilkę  paltus  užlipome į  trečią  aukštą  ir 
išvydome  gražią  mokyklos  biblioteką, 
paruoštą  renginiui.  Jį  pradėjo  mokyklos 
ansamblis.  Tada  mums  rajoninį  laikraštį 

, ,Gyvenimas“  pristatė  jo  redaktorė  Ramutė 
Šimukauskaitė, kuri pasakojo apie žurnalistų 
darbą,  dalijosi  patirtimi.  Vėliau  Kunigiškių 
pagrindinės  mokyklos  jaunoji  žurnalistė  G. 
Andriukevičiūtė  pristatė  savo  mokyklos 

laikraštį  ,,Atžalynas“.  Ji  pasakojo  laikraštuko  istoriją,  perteikė  jo  leidimo  patirtį.  Pamatėme  ir  laikraščio 
,,Naujasis Gėlupis“ redaktorę Loretą Jakinevičienę, kuri papasakojo apie šį leidinį. Mokyklos laikraštuką ,,Po 
klevu“ pristatė mūsų kaimynai  iš Klebiškio pagrindinės mokyklos.  Dar susipažinome su Prienų ,,Žiburio“ 
gimnazistų  leidžiamu  laikraščiu  ,,Salve“.  Na,  o  pabaigoje  sužinojome,  kad  vasarą  mokyklinių  laikraščių 
leidėjams numatoma surengti kūrybinę stovyklą. Tikrai būtų smagu dalyvauti joje.

Konferencijoje  viskas  buvo  tiesiog  puiku.  Visi  dalyviai  labai  draugiški.  Kalbėjomės  apie 
pasiekimus  savose mokyklose.  Na,  o man labiausiai  patiko tai,  kad visi  laikraščiai  rūpinasi  gražia  kalba, 
nepamiršta kūrybos.

                                                Aušra Radžiūnaitė, 6 kl. mokinė

Mūsų išvyka į Kauną

Mes, penktos klasės mokiniai, kartu su auklėtoja ir dar keliais vaikais iš kitų klasių važiavome į 
Kauną. Pirmiausia ,,Megoj“ žiūrėjome filmą ,,Kalėdų giesmė“, jis labai mums patiko. Paskui važiavome į 
Karo muziejų, kur tikrai labai įdomu, nes daug įvairiausių senovinių ginklų, kitų daiktų. Svarbiausia, patys 
galėjome pasimatuoti šarvus, daug sužinojome. Dar linksmiau buvo Ledo arenoje, nors beveik kiekvienam ne 
kartą teko parkristi. Pasivaikščiojome po parduotuves, apsipirkome ir keliavome namo. Ši ekskursija mums 
buvo įdomi.

Liveta Seniūnaitė, 5 kl. mokinė

  

Atspėkite, koks čia karžygys su šarvais?!



Informacinė ekskursija

Gruodžio 17 dieną mes, 9 ir 10 klasės mokiniai, vykome į  Prienų darbo biržą. Čia klausėmės 
paskaitos apie įvairiausias profesijas, žiūrėjome skaidres, taip pat galėjome pasirinkti du filmukus apie kokias 
nors  specialybes.  Berniukai  pasirinko filmą apie  mechaniko  profesiją,  o  mergaitės  domėjosi  veterinarijos 
gydytojo darbu.  Gavome ir  pasiskaityti  daug informacijos  apie  mums rūpimas profesijas.  Atlikome testą, 
nustatantį,  kokios profesijos kiekvienam iš  mūsų tinka.  Šis  testas  tikrai  visiems  labai  patiko.  Klausėmės, 
žiūrėjome ir  neplepėjome, nes mums buvo įdomu ir naudinga.

Na,  o  grįždami  užsukome  į  ,,Ekofrisą“  –  netoliese  esančią  grikių  supirkimo  bei  perdirbimo 
įmonę. Pamatėme gamybos procesus, darbuotojų darbą, sužinojome apie produktų kokybės tyrimus, įvairius 
produktus  ir  kt.  Visa  tai  mums  taip  pat  buvo  įdomu,  nors  ir  supratome,  kad  dirbti  šioje  įmonėje  tikrai 
nelengva. 

Rūta Paužaitė, 9 kl. mokinė

Lino kančia

Per  pasaulio  pažinimo 
pamokas  daug  kalbame  apie  mūsų 
protėvių gyvenimo būdą, papročius, 
šventes.  Todėl  drauge su pirmokais 
nuvykome į Prienų krašto muziejaus 
parengtą  programą  ,,Lino  kančia“. 
Muziejininkės  pasakojo, 
demonstravo,  aiškino  visą  ilgą 
augalėlio  kelią  iki  gražiausių 
audeklų  raštų.  Mums  labai  patiko 
patiems  linelius  minti,  šukuoti. 
Galėjome net verpimo ratelį paminti 
ir pasukti. O kokiomis nuostabiomis 
lininėmis grožybėmis mus papuošė! 
Užrišo  juostas,  uždėjo  kepurėles, 
užjuosė  prijuostes.  Ir  visa  tai  iš 
linelio!

Po  visų  darbų 
pasistiprinome šutintomis  bulvėmis, 

kurias nusilupę dažėme į  maltas sėmenis – linų sėklas, gėrėme melisų arbatą. Vaišės buvo nuostabios!
Visiems labai patiko ši edukacinė programa, nutarėme dar ir austi pasimokyti.  Tad į muziejų 

mes  ir vėl vyksime.
3 kl. mokiniai

Viktorina ,,Būk saugus“

Gruodžio 11 dieną dalyvavome trečios klasės mokinių teisinių žinių konkurse ,,Būk saugus“. 
Komandą  sudarė  5  trečiokai:  Karolina,  Paulius,  Martynas,  Vytautas  ir  Darius.  Paulina  S.  važiavo  mus 
,,morališkai palaikyti“.  Puikiai  sekėsi pristatyti  namuose parengtą plakatą,  pasakyti  klasės šūkį. Sunkiau – 
atlikti praktinę užduotį. Prizinių vietų nelaimėjom, bet dovanų gavom. Labai skanus buvo tortas!

3 kl. mokiniai
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